



EMENDADA 12527,516000/1190-02: MAT, PERMANENTE PARA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE

Governamentais - www.comprasgovernamentais.gov.br), §2º do Art. 2º, (o resultado da pesquisa será a média dos preços obtidos), bem como Inc. II e III do Art. 2º.

aquele determinado item.

matemático aplicado para a definição do valor estimado.

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.629,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.703,57

1
MUNICIPIO DE VERA CRUZ / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

4	Bomba	R\$	618,83	R\$	618,83	R\$	618,83	3	Unidades	R\$	1.856,49
---	-------	-----	--------	-----	--------	-----	--------	---	----------	-----	----------

Preço CompraseNet

Órgão Público
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PROFESSOR JAMIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sele | Hospital Universitário Lauro Wanderley
MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO

Identificação	Data Homologação	Preço
Nºpregão:22/2021	30/11/2021 13:34:23	R\$ 599,50
Nºpregão:56/2021	10/12/2021 08:42:24	R\$ 690,00
Nºpregão:39/2021	26/10/2021 16:11:09	R\$ 587,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 618,83

5	Escada com 2 degraus	R\$	325,65	R\$	325,65	R\$	325,65	5	Unidades	R\$	1.628,25
---	----------------------	-----	--------	-----	--------	-----	--------	---	----------	-----	----------

Preço CompraseNet

Órgão Público
MINISTÉRIO DA SAÚDE | Fundação Nacional de Saúde | Distrito Sanitário Especial Indígena - Médio Solimões
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBA

Identificação	Data Homologação	Preço
Nºpregão:9/2021	30/08/2021 12:06:01	R\$ 246,66
Nºpregão:10/2021	31/08/2021 18:06:13	R\$ 361,40
Nºpregão:5/2021	20/05/2021 16:51:29	R\$ 369,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 325,65

6	No-break	R\$	882,61	R\$	882,61	R\$	882,61	2	Unidades	R\$	1.765,22
---	----------	-----	--------	-----	--------	-----	--------	---	----------	-----	----------

Preço CompraseNet

Órgão Público
MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA | COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS | COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS EM BELO HORIZONTE - MG
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA CRUZ DO OESTE
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Rio Grande do Sul

Identificação	Data Homologação	Preço
Nºpregão:16/2021	22/11/2021 12:01:17	R\$ 958,49
Nºpregão:6/12/2021	10/11/2021 09:03:54	R\$ 690,00
Nºpregão:36/2021	22/09/2021 11:21:58	R\$ 999,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 882,61

7	Computador (Desktop-Básico)	R\$	5.139,58	R\$	5.139,58	R\$	5.139,58	2	Unidades	R\$	10.279,16
---	-----------------------------	-----	----------	-----	----------	-----	----------	---	----------	-----	-----------

Preço CompraseNet

Órgão Público
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMENA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG

Identificação	Data Homologação	Preço
Nºpregão:9/12/2021	03/11/2021 11:15:20	R\$ 5.280,00
Nºpregão:13/2021	31/08/2021 09:54:59	R\$ 4.924,00
Nºpregão:6/2021	17/09/2021 08:38:41	R\$ 5.214,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.139,58

8	Ar Condicionado	R\$	2.366,67	R\$	2.366,67	R\$	2.366,67	7	Unidades	R\$	16.566,69
---	-----------------	-----	----------	-----	----------	-----	----------	---	----------	-----	-----------

Preço CompraseNet

Órgão Público
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo | IFEs - campus Niterói
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

Identificação	Data Homologação	Preço
Nºpregão:6/4/2021	20/12/2021 16:08:10	R\$ 2.650,00
Nºpregão:3/2021	17/12/2021 13:52:41	R\$ 2.300,00
Nºpregão:19/2021	28/10/2021 08:18:22	R\$ 2.150,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.366,67

Preço CompraseNet
1 **Órgão Público**
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

Preço Público
1 **Órgão Público**
MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS
2 FUNDACAO HELENA ANTROFF

Identificação	Data Homologação	Preço
NP/registro:132021	31/08/2021 09:55:01	R\$ 594,00
Identificação	Data Homologação	Preço
NP/registro:9009370	19/11/2021 11:25:02	R\$ 569,03
2151004 000259/2021	01/09/2021 00:00:00	R\$ 700,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 618,00

20 **Detector Fetal**

R\$	R\$	1	Unidade	R\$	1.473,55
R\$ 1.473,55	R\$ 1.473,55				

Preço Público
1 **Órgão Público**
MUNICÍPIO DE SANTA TERESINHA / (1) COMISSAO DE LICITACOES
2 MUNICÍPIO DE MUNIZ FERREIRA / (1) COMISSAO DE LICITACOES
3 POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS

Identificação	Data Homologação	Preço
NP/licitação:899377	23/11/2021 14:21:45	R\$ 1.780,00
NP/licitação:888231	26/10/2021 09:38:09	R\$ 1.050,00
1255302 000305/2020	23/12/2020 00:00:00	R\$ 1.590,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.473,55

21 **Balança Antropométrica Infantil**

R\$	R\$	2	Unidades	R\$	1.995,14
R\$ 997,57	R\$ 997,57				

Preço CompraseNet
1 **Órgão Público**
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
2 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA

Identificação	Data Homologação	Preço
NP/registro:132021	31/08/2021 09:54:58	R\$ 1.047,60
NP/registro:122020	29/12/2020 11:47:41	R\$ 914,76

Preço Público
1 **Órgão Público**
MUNICÍPIO DE GUARULHOS / (1) DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Identificação	Data Homologação	Preço
NP/licitação:851066	18/05/2021 10:15:18	R\$ 1.030,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 997,57

22 **Mesa de Escritório**

R\$	R\$	4	Unidades	R\$	1.664,48
R\$ 416,12	R\$ 416,12				

Preço CompraseNet
1 **Órgão Público**
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA GRANDE - AL
3 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

Identificação	Data Homologação	Preço
NP/registro:322021	23/11/2021 15:09:06	R\$ 375,60
NP/registro:312021	26/10/2021 12:54:16	R\$ 422,57
NP/registro:132021	31/08/2021 09:55:04	R\$ 450,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 416,12

23 **Cadeira**

R\$	R\$	12	Unidades	R\$	2.005,44
R\$ 167,12	R\$ 167,12				

Preço CompraseNet
1 **Órgão Público**
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG
3 SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

Identificação	Data Homologação	Preço
NP/registro:292021	21/12/2021 15:58:46	R\$ 185,00
NP/registro:432021	22/12/2021 08:35:39	R\$ 169,25
NP/registro:177021	10/12/2021 14:37:30	R\$ 147,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,12

24	Esfigmomanometro Obleo	R\$	198,40	-	R\$ 198,40		2	Unidades	R\$	396,80	Preço
Preço ComprastNet											
Órgão Público											
1	Proteção Municipal de São Domingos do Prata					Identificação	Data Homologação				
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas					NPregão:102121	16/05/2021 16:54:33	R\$	249,60		
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA IGUAÇU RJ					NPregão:772020	24/11/2021 17:53:43	R\$	163,00		
						NPregão:62020	10/01/2021 17:22:16	R\$	192,50		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,40

25	Esfigmomanmetro Adulto	R\$	174,67	R\$	174,67	R\$ 174,67	3	Unidades	R\$	524,01	Preço
Preço ComprastNet											
Órgão Público											
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ					Identificação	Data Homologação				
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas					NPregão:132021	31/08/2021 09:55:00	R\$	197,00		
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA IGUAÇU RJ					NPregão:772020	24/11/2021 17:53:43	R\$	153,00		
						NPregão:132020	20/01/2021 17:56:24	R\$	174,00		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 174,67

26	Mesa Ginecológica	R\$	2.370,48	R\$	2.370,48	R\$ 2.370,48		Unidades	R\$	4.740,96	Preço
Órgão Público											
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Médio Solimões										
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG										
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA										

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.370,48

27	Esfigmomanômetro Infantil	R\$	129,47	R\$	129,47	R\$ 129,47	2	Unidades	R\$	258,94
Preço ComprastNet										
Órgão Público										
1	Prefeitura Municipal de Craubas					Identificação	Data Homologação			Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAUBA					NPregão:332021	21/09/2021 10:38:27	R\$	148,50	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Organização Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins Campus					NPregão:22021	25/02/2021 10:41:21	R\$	122,16	
						NPregão:282020	14/12/2021 15:46:18	R\$	117,75	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,47

28	Câmara para Conservação de Imunobiológicos	R\$	15.880,00	R\$	16.529,48	R\$	16.312,99	1	Unidade	R\$	16.312,99	Preço
Preço ComprastNet												
Órgão Público												
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VASSOURAS RJ					Identificação		Data Homologação				
						NPregão:332020		03/02/2021 14:06:51		R\$	15.880,00	

Preço Público									
1	Orgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço					
	MUNICÍPIO DE VILA VELHA / (14) >> CPL GERAL <<	NPregão:8631871	09/04/2021 18:08:32	R\$ 15.142,30					
	MUNICÍPIO DE ITABIRA / (3) DEPTO MATERIAL E PATRIMONIO E/OU DEPTO CONTRATOS	NPregão:849703	02/02/2021 13:44:37	R\$ 17.916,67					

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16.312,99

Valor Global: R\$ 106.892,91


ELIABETH S. GORGUES
Sector 6 coop/Pras
Portaria nº 025/2021